Томская область Каргасокский район

Муниципальное казенное учреждение

Совет Нововасюганского сельского поселения

Третьего созыва

 Решение
27.09.2013г.                                                                                                                              № 64
село Новый Васюган

Об утверждение порядка выплаты премии по результатам работы лиц,

замещающих муниципальные должности

Муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

            В соответствии с частью 4 Положения о размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, утвержденной решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 39

Совет Нововасюганского сельского поселения

       Решил:

1. Утвердить порядок выплаты премии по результатам работы лиц, замещающих муниципальные должности Муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию согласно принятого порядка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по финансово-экономической деятельности Гринкевич Е.Н.

Председатель Совета Нововасюганского сельского поселения                        П.Г. Лысенко
Глава Нововасюганского сельского поселения                                                 П.Г. Лысенко
Приложение № 1
Утверждено

 Решением Совета

Нововасюганского сельского

поселения от 27.09.2013 № 62
Порядок
выплаты премии по результатам работы лиц, замещающих муниципальные должности Муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

1. Премия по результатам работы лицам, замещающим муниципальные должности Муниципального образования Нововасюганское сельское поселение (далее – премия) выплачивается ежемесячно в размере 50 процентов должностного оклада за надлежащее исполнение лицом, замещающим муниципальную должность, своих  должностных обязанностей, предусмотренных трудовым договором, должностной инструкцией, нормативными актами. Показателями (критериями) надлежащего исполнения должностных обязанностей, в частности, являются:

1) профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей;

2)своевременность и качество выполняемой работы, поручений и заданий;

3) ответственное отношение к исполнению должностных обязанностей;

4) компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ и заданий.

           2. Выплата премии осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, предусмотренной для оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.

            3. Премия выплачивается одновременно с заработной платой за проработанное время.

           4. Начисление и выплата ежемесячной премии по результатам работы не требует издания дополнительного муниципального акта.

           5. Размер премии по результатам работы может быть снижен в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей, а также в случае совершения дисциплинарного проступка. Указанные обстоятельства, послужившие причиной снижения размера премии, должны быть оформлены в соответствии с трудовым законодательством.
           6. Снижение размера премии по результатам работы осуществляется на основании распоряжения представителя работодателя. Величина снижения премии принимается с учетом характера и тяжести дисциплинарного проступка.

           7. Лицу, замещающему муниципальную должность, проработавшему неполный отчетный месяц, премия выплачивается в общем порядке, за исключением случаев, когда лицу замещающему муниципальную должность производится окончательный расчет при увольнении по основанию, связанному с нарушением трудовой дисциплины.